

工事調査表－1 積算内訳書(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

積算内訳書

令和5年度 交付金(総流防)急傾斜地崩壊対策(加速化)工事(急)青木 飯田市 青木1工区								
工事名	単位	入札時				工事完成時		
		予定価格		当初入札額		最終契約額	最終実績額	
		金額(a)	備考	金額(A)	備考	金額(C)	金額(B)	備考
直接工事費	1式	87,111,663		87,182,147			81,749,498	
共通仮設費	1式	9,387,700		9,395,700			12,382,011	
純工事費	1式	96,499,363		96,577,847			94,131,509	
現場管理費	1式	26,524,000		20,796,000			21,939,000	
工事原価	1式	123,023,363		117,373,847			116,070,509	
一般管理費等	1式	20,516,637		16,086,153			13,359,491	
工事価格合計	1式	143,540,000		133,460,000		129,430,000	129,430,000	
消費税	1式	14,354,000		13,346,000		12,943,000	12,943,000	
工事費計	1式	157,894,000		146,806,000		142,373,000	142,373,000	

工事調査表-2 工事費内訳書(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

工事費内訳書

工事名	令和5年度 交付金(総流防)急傾斜地崩壊対策(加速化)工事(急)青木 飯田市 青木1工区										(b)/(a)	(b)/(a)が0.95~1.05を外れる場合その理由を記入
	工種	入札時					最終契約額 金額(C)	最終実績額				
		予定価格(竣工時に記載)			当初入札額			数量	単価(b)	金額(B)		
	数量	単位	金額	数量	単価(a)	金額(A)						
***本工事費***												
斜面对策	1	式	71,703,169	1		71,765,229		1		64,003,131		
砂防土工	1	式	1,605,980	1		1,605,980		1		1,931,210		
法面整形工	1	式	1,447,080	1		1,447,080		1		1,370,330		
法面整形(切土部)	930	m <sup>2</sup>	1,447,080	930	1,556	1,447,080		830	1,651	1,370,330	1.061	設計変更のため
残土処理工	1	式	158,900	1		158,900		1		560,880		
土砂等運搬	50	m <sup>3</sup>	158,900	50	3,178	158,900		180	1,116	200,880	0.351	運搬距離の減少
残土等処分		m <sup>3</sup>						180	2,000	360,000		
法面工	1	式	68,626,959	1		68,626,959		1		60,043,216		
法枠工	1	式	47,321,548	1		47,321,548		1		39,873,332		
ラス張工	926	m <sup>2</sup>	1,530,678	926	1,653	1,530,678		830	1,653	1,371,990	1.000	
吹付枠工	1,761	m	37,192,320	1,761	21,120	37,192,320		1,469	21,120	31,025,280	1.000	
水切モルタル・コンクリト加算額	10	m <sup>3</sup>	728,300	10	72,830	728,300		24	72,830	1,747,920	1.000	
モルタル吹付工	1,278	m <sup>2</sup>	7,821,360	1,278	6,120	7,821,360		722	6,426	4,639,572	1.050	
植生機材吹付		m <sup>2</sup>						188	5,737	1,078,556		
リバウンド材運搬処分	10	m <sup>3</sup>	48,890	10	4,889	48,890		2	5,007	10,014	1.024	
鉄筋挿入工	1	式	20,473,111	1		20,473,111		1		19,216,444		
削孔(アンカー)粘性土	332	m	2,368,156	332	7,133	2,368,156		306	7,294	2,231,964	1.023	
削孔(アンカー)礫質土	747	m	8,769,780	747	11,740	8,769,780		688	11,980	8,242,240	1.020	
鋼材挿入工	415	本	5,143,095	415	12,393	5,143,095		382	12,461	4,760,102	1.005	
グラウト注入(アンカー)	10	m <sup>3</sup>	619,400	10	61,940	619,400		9	63,870	574,830	1.031	
頭部締付工	415	本	828,755	415	1,997	828,755		382	2,122	810,604	1.063	インフレスライドのため
頭部処理工	415	本	832,905	415	2,007	832,905		382	2,132	814,424	1.062	インフレスライドのため
ボーリングマシン移設	38	回	1,911,020	38	50,290	1,911,020		34	52,420	1,782,280	1.042	
小段工	1	式	832,300	1		832,300		1		953,440		
碎石敷均し	70	m <sup>2</sup>	74,900	70	1,070	74,900		80	1,098	87,840	1.026	
コンクリート吹付工	70	m <sup>2</sup>	757,400	70	10,820	757,400		80	10,820	865,600	1.000	
排水構造物工	1	式	920,796	1		920,796		1		1,337,176		
作業土工	1	式	8,262	1		8,262		1		8,766		
基面整正	18	m <sup>2</sup>	8,262	18	459	8,262		18	487	8,766	1.061	インフレスライドのため
側溝工	1	式	351,248	1		351,248		1		729,572		
自由勾配側溝 500×500	16	m	251,520	16	15,720	251,520		16	15,720	251,520	1.000	
コンクリート甲蓋L=500	12	枚	52,980	12	4,415	52,980		12	4,415	52,980	1.000	
グレーチング蓋版L=1000	2	枚	46,748	2	23,374	46,748		2	23,374	46,748	1.000	
ベンチフリューム 250型		m						28	6,183	173,124		
角型U字溝 300型		m						15	10,930	163,950		
波状管 300型		m						10	4,125	41,250		
集水樹工	1	式	561,286	1		561,286		1		598,838		

工事名		令和5年度 交付金(総流防)急傾斜地崩壊対策(加速化)工事(急)青木 飯田市 青木1工区											
工種	入札時											(b)/(a)	(b)/(a)が0.95~1.05を外れる場合その理由を記入
	予定価格(竣工時に記載)			当初入札額			最終契約額	最終実績額					
	数量	単位	金額	数量	単価(a)	金額(A)	金額(C)	数量	単価(b)	金額(B)			
集水柵	1	箇所	266,740	1	266,740	266,740		1	282,040	282,040	1.057	インフレスライドのため	
縞鋼板甲蓋(1)1000×1000	1	枚	38,119	1	38,119	38,119		1	38,119	38,119	1.000		
縞鋼板甲蓋(2)1000×1000	1	枚	36,427	1	36,427	36,427		1	36,427	36,427	1.000		
分水ゲート(1)	1	箇所	220,000	1	220,000	220,000		1	220,000	220,000	1.000		
分水口 400		箇所						2	11,126	22,252			
安全施設工	1	式	549,434	1		611,494		1		691,529			
安全施設工	1	式	549,434	1		611,494		1		691,529			
転落防止柵	58	m	549,434	58	10,543	611,494		73	9,473	691,529	0.899	材料単価誤りのため	
仮設工	1	式	12,428,120	1		12,428,120		1		13,409,360			
任意仮設工	1	式	12,428,120	1		12,428,120		1		13,409,360			
水替工		式						1	447,440	447,440			
足場工	1	式	12,428,120	1	12,428,120	12,428,120		1	12,961,920	12,961,920	1.043		
**直接工事費**	1	式	84,131,289	1		84,193,349		1		77,412,491			
役務費		式						1		108,756			
役務費		式						1		108,756			
役務費		式						1		108,756			
賃借料		式						1	108,756	108,756			
準備費	1	式	1,233,700	1		1,233,700		1		1,074,150			
準備費	1	式	1,233,700	1		1,233,700		1		1,074,150			
準備費	1	式	1,233,700	1		1,233,700		1		1,074,150			
伐竹木伐採工	400	m2	168,000	400	420	168,000		0	420	0	1.000		
伐竹木伐採工		m2						400	420	168,000			
伐竹木集積工	400	m2	384,000	400	960	384,000		0	960	0	1.000		
伐竹木集積工		m2						400	960	384,000			
除根工	400	m2	328,000	400	820	328,000		0	820	0	1.000		
積込工		m2						400	820	328,000			
木根等運搬費	18	t	66,600	18	3,700	66,600		11	3,700	40,700	1.000		
木根等処分費(樹木幹)	16	t	223,200	16	13,950	223,200		11	13,950	153,450	1.000		
木根等処分費(樹木根)	2	t	63,900	2	31,950	63,900		0	31,950	0	1.000		
技術管理費		式						1		2,618,105			
技術管理費		式						1		2,618,105			
技術管理費		式						1		2,618,105			
3次元起工測量・3次元設計データ作成費用		式						1	1,129,138	1,129,138			
3次元出来高管理・データ納品費用		式						1	808,967	808,967			
用地測量費		式						1	680,000	680,000			
営繕費		式						1		816,000			
営繕費		式						1		816,000			
営繕費		式						1		816,000			
快適トイレ(差額)		式						1	816,000	816,000			
**現場環境改善費(率分)**	1	式	847,000	1		848,000		1		791,000			
**共通仮設費率計算額**	1	式	7,030,000	1		7,035,000		1		6,566,000			

工事名		令和5年度 交付金(総流防)急傾斜地崩壊対策(加速化)工事(急)青木 飯田市 青木1工区										
工種	入札時										(b)/(a)	(b)/(a)が0.95~1.05を外れる場合その理由を記入
	予定価格(竣工時に記載)			当初入札額			最終契約額	最終実績額				
	数量	単位	金額	数量	単価(a)	金額(A)	金額(C)	数量	単価(b)	金額(B)		
** 共通仮設費計 **	1	式	9,110,700	1		9,116,700		1		11,974,011		
** 純工事費 **	1	式	93,241,989	1		93,310,049		1		89,386,502		
** 現場管理費 **	1	式	25,627,000	1		20,096,000		1		20,799,000		
** 工事原価 **	1	式	118,868,989	1		113,406,049		1		110,185,502		
* 一般管理費等 *	1	式	19,831,011	1		15,543,951		1		12,664,498		
** 工事価格計 **	1	式	138,700,000	1		128,950,000		1		122,850,000		
** 消費税等相当額計 **	1	式	13,870,000	1		12,895,000		1		12,285,000		
** 工事費計 **	1	式	152,570,000	1		141,845,000		1		135,135,000		
*** 附帯工事費 ***												
施工ヤード補修	1	式	1,912,551	1		1,912,551		1		2,640,987		
土工	1	式	219,015	1		219,015		1		592,276		
掘削工	1	式	42,510	1		42,510		1		53,120		
掘削	130	m3	42,510	130	327	42,510		160	332	53,120	1.015	
埋戻し工	1	式	11,265	1		11,265		1		11,796		
埋戻し工	3	m3	11,265	3	3,755	11,265		3	3,932	11,796	1.047	
残土処理工	1	式	165,240	1		165,240		1		527,360		
土砂等運搬	120	m3	165,240	120	1,377	165,240		150	1,405	210,750	1.020	
残土等処分		m3						151	2,000	302,000		
基面整正		m2						30	487	14,610		
土留工	1	式	1,443,447	1		1,443,447		1		1,785,960		
かご工	1	式	1,443,447	1		1,443,447		1		1,785,960		
土留カゴ工(1段目)	27	m	317,223	27	11,749	317,223		33	11,928	393,624	1.015	
土留カゴ工(2段目)	27	m	294,921	27	10,923	294,921		33	11,126	367,158	1.019	
土留カゴ工(3~5段目)	81	m	831,303	81	10,263	831,303		98	10,461	1,025,178	1.019	
構造物撤去工	1	式	250,089	1		250,089		1		262,751		
土留柵撤去工	1	式	250,089	1		250,089		1		262,751		
H形鋼撤去工 ガス切断工	20	本	131,200	20	6,560	131,200		20	6,821	136,420	1.040	
横矢板撤去	61	m2	118,889	61	1,949	118,889		61	2,071	126,331	1.063	インフレスライドのため
道路修繕 工事用道路(市道)舗装修繕	1	式	1,067,823	1		1,076,247		1		1,696,020		
道路土工	1	式	99,540	1		99,540		1		206,600		
掘削工	1	式	99,540	1		99,540		1		206,600		
掘削	30	m3	35,460	30	1,182	35,460		40	1,210	48,400	1.024	
土砂等運搬	30	m3	64,080	30	2,136	64,080		40	2,205	88,200	1.032	
残土等処分		m3						35	2,000	70,000		
舗装工	1	式	852,648	1		861,072		1		1,313,438		
舗装打換え工	1	式	852,648	1		861,072		1		1,313,438		
不陸整正	186	m2	22,506	186	121	22,506		235	125	29,375	1.033	
下層路盤	186	m2	175,398	186	943	175,398		235	951	223,485	1.008	
表層(コンクリート舗装)	72	m2	454,104	72	6,424	462,528		136	6,507	884,952	1.013	
表層(アスファルト舗装)	114	m2	200,640	114	1,760	200,640		99	1,774	175,626	1.008	
構造物撤去工	1	式	115,635	1		115,635		1		175,982		

工事名	令和5年度 交付金(総流防)急傾斜地崩壊対策(加速化)工事(急)青木 飯田市 青木1工区												
	工種	入札時						最終契約額 金額(C)	最終実績額			(b)/(a)	(b)/(a)が0.95~1.05を外れる場合その理由を記入
		予定価格(竣工時に記載)			当初入札額				数量	単価(b)	金額(B)		
	数量	単位	金額	数量	単価(a)	金額(A)							
構造物取壊し工	1	式	34,410	1		34,410		1		45,590			
舗装版破碎(コンクリート舗装版)	72	m2	13,320	72	185	13,320		136	194	26,384	1.049		
舗装版破碎(アスファルト舗装版)	114	m2	21,090	114	185	21,090		99	194	19,206	1.049		
運搬処理工	1	式	81,225	1		81,225		1		130,392			
殻運搬(無筋コンクリート殻)	7	m3	42,385	7	6,055	42,385		14	6,280	87,920	1.037		
殻運搬(アスファルト殻)	5	m3	26,240	5	5,248	26,240		4	5,443	21,772	1.037		
殻処分(無筋コンクリート殻)	9	m3	9,000	9	1,000	9,000		18	1,000	18,000	1.000		
殻処分(アスファルト殻)	12	t	3,600	12	300	3,600		9	300	2,700	1.000		
** 直接工事費 **	1	式	2,980,374	1		2,988,798		1		4,337,007			
** 現場環境改善費(率分) **	1	式	29,000	1		30,000		1		40,000			
** 共通仮設費率計算額 **	1	式	248,000	1		249,000		1		368,000			
** 共通仮設費計 **	1	式	277,000	1		279,000		1		408,000			
** 純工事費 **	1	式	3,257,374	1		3,267,798		1		4,745,007			
** 現場管理費 **	1	式	897,000	1		700,000		1		1,140,000			
** 工事原価 **	1	式	4,154,374	1		3,967,798		1		5,885,007			
* 一般管理費等 *	1	式	685,626	1		542,202		1		694,993			
** 工事価格計 **	1	式	4,840,000	1		4,510,000		1		6,580,000			
** 消費税等相当額計 **	1	式	484,000	1		451,000		1		658,000			
** 工事費計 **	1	式	5,324,000	1		4,961,000		1		7,238,000			
合算全体工事価格	1	式	143,540,000	1		133,460,000		1		129,430,000			
合算全体消費税	1	式	14,354,000	1		13,346,000		1		12,943,000			
合算全体請負金額	1	式	157,894,000	1		146,806,000		1		142,373,000			









工事調査表一6 従事者の確保計画(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内およびしゅん工届提出時に提出)

従事者の確保計画

工事名		令和5年度 交付金(総流防)急傾斜地崩壊対策(加速化)工事(急)青木 飯田市 青木1工区							(B)/(A)	(B)/(A) <1の場合 その理由を必ず記入 (*下請けへのしわ寄せと判断された場合は、工事成績が減点されます)
工種	職種	入札時			工事完成時					
		単価 (A)	員数	下請け会社名 下請け会社との関係 等	単価 (B)	員数	下請け会社名 下請け会社との関係 等			
斜面对策 砂防土工	土木一般世話役	28,455	6.5	(株)長野地質工業 取引年数7年	30,450	5.8	(株)長野地質工業 取引年数7年	1.070		
	普通作業員	22,995	54.9	(株)長野地質工業 取引年数7年	24,360	49	(株)長野地質工業 取引年数7年	1.059		
	運転手(一般)	22,155	3	(株)長野地質工業 取引年数7年	23,310	2.7	(株)長野地質工業 取引年数7年	1.052		
	運転手(特殊)	26,040	1.2	(株)長野地質工業 取引年数7年	27,090	0.6	(株)長野地質工業 取引年数7年	1.040		
法面工	土木一般世話役	28,455	68.8	(株)長野地質工業 取引年数7年	30,450	62.9	(株)長野地質工業 取引年数7年	1.070		
	普通作業員	22,995	154.9	(株)長野地質工業 取引年数7年	24,360	142	(株)長野地質工業 取引年数7年	1.059		
	特殊作業員	26,040	52.4	(株)長野地質工業 取引年数7年	27,510	48	(株)長野地質工業 取引年数7年	1.056		
	運転手(一般)	22,155	0.8	(株)長野地質工業 取引年数7年	23,310	0.2	(株)長野地質工業 取引年数7年	1.052		
	運転手(特殊)	26,040	0.7	(株)長野地質工業 取引年数7年	27,090	0.6	(株)長野地質工業 取引年数7年	1.040		
排水構造物工	土木一般世話役	28,455	0.8	(有)雄長組 取引年数26年	30,450	0.8	(有)雄長組 取引年数26年	1.070		
	型枠工	25,410	3.1	(有)雄長組 取引年数26年	27,720	3.1	(有)雄長組 取引年数26年	1.091		
	普通作業員	22,995	2.7	(有)雄長組 取引年数26年	24,360	3.4	(有)雄長組 取引年数26年	1.059		
	特殊作業員	26,040	0.3	(有)雄長組 取引年数26年	27,510	0.3	(有)雄長組 取引年数26年	1.056		
仮設工 任意仮設工 足場工	とび工	27,720	279.5	北沢特殊土木 取引年数4年	28,875	279.5	北沢特殊土木 取引年数4年	1.042		
	土木一般世話役	28,455	37.7	北沢特殊土木 取引年数4年	30,450	37.7	北沢特殊土木 取引年数4年	1.070		
	普通作業員	22,995	40.8	北沢特殊土木 取引年数4年	24,360	40.8	北沢特殊土木 取引年数4年	1.059		
任意仮設工 水替工	土木一般世話役				30,450	0.5	(有)雄長組 取引年数26年			
	普通作業員				24,360	2	(有)雄長組 取引年数26年			
	特殊作業員				27,510	2.82	(有)雄長組 取引年数26年			

工事名		令和5年度 交付金(総流防)急傾斜地崩壊対策(加速化)工事(急)青木 飯田市 青木1工区							
工種	職種	入札時			工事完成時			(B)/(A)	(B)/(A) <1の場合 その理由を必ず記入 (* 下請けへのしわ寄せと判断された場合は、工事成績が減点されます)
		単価 (A)	員数	下請け会社名 下請け会社との関係 等	単価 (B)	員数	下請け会社名 下請け会社との関係 等		
	運転手(特殊)				27,090	0.5	取引年数26年		
施工ヤード補修 土工	普通作業員	22,995	0.2	(有)雄長組 取引年数26年	24,360	0.8	(有)雄長組 取引年数26年	1.059	
	特殊作業員	26,040	0.1	(有)雄長組 取引年数26年	27,510	0.1	(有)雄長組 取引年数26年	1.056	
	運転手(一般)	22,155	2.9	(有)雄長組 取引年数26年	23,310	3.6	(有)雄長組 取引年数26年	1.052	
	運転手(特殊)	26,040	0.7	(有)雄長組 取引年数26年	27,090	0.8	(有)雄長組 取引年数26年	1.040	
土留工	普通作業員	22,995	19.3	(有)雄長組 取引年数26年	24,360	23.4	(有)雄長組 取引年数26年	1.059	
	土木一般世話役	28,455	1.2	(有)雄長組 取引年数26年	30,450	1.2	(有)雄長組 取引年数26年	1.070	
構造物撤去工	普通作業員	22,995	5.1	(有)雄長組 取引年数26年	24,360	5.1	(有)雄長組 取引年数26年	1.059	
	溶接工	29,715	2.6	(有)雄長組 取引年数26年	30,975	2.6	(有)雄長組 取引年数26年	1.042	
道路修繕 道路土工	運転手(一般)	22,155	1.8	(有)雄長組 取引年数26年	23,310	2.4	(有)雄長組 取引年数26年	1.052	
	運転手(特殊)	26,040	0.8	(有)雄長組 取引年数26年	27,090	1.1	(有)雄長組 取引年数26年	1.040	
舗装工	土木一般世話役	28,455	0.9	(有)雄長組 取引年数26年	30,450	1.6	(有)雄長組 取引年数26年	1.070	
	普通作業員	22,995	5.3	(有)雄長組 取引年数26年	24,360	9.5	(有)雄長組 取引年数26年	1.059	
	特殊作業員	26,040	3	(有)雄長組 取引年数26年	27,510	5.2	(有)雄長組 取引年数26年	1.056	
	運転手(特殊)	26,040	1.2	(有)雄長組 取引年数26年	27,090	1.4	(有)雄長組 取引年数26年	1.040	
構造物撤去工 取壊し	土木一般世話役	28,455	0.4	(有)雄長組 取引年数26年	30,450	0.5	(有)雄長組 取引年数26年	1.070	
	普通作業員	22,995	0.4	(有)雄長組 取引年数26年	24,360	0.5	(有)雄長組 取引年数26年	1.059	
	運転手(特殊)	26,040	0.4	(有)雄長組 取引年数26年	27,090	0.5	(有)雄長組 取引年数26年	1.040	
構造物撤去工 運搬処理	運転手(一般)	22,155	2.2	(株)栄和 取引年数33年	23,310	3.4	(株)栄和 取引年数33年	1.052	







工事調査様式一2(黒字・赤字ともに記入、しゅん工届提出時に提出) 赤字の理由(赤字の場合)

最終実績額(B)(工事費計)←調査表1	142,373,000円
最終契約額(C)(工事費計)←調査表1	142,373,000円
落札率(A/a)←調査表1	92.97%
最終実績率(B/C)←調査表1	100.00%
合計額が、 $B/C > 1.0$ (赤字)の場合記入する	

赤字の理由	
-------	--